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Z ŻYCIA CZĘSTOCHOWSKIEGO ODDZIAŁU SEP     EVENTS IN THE CZĘSTOCHOWA DIVISION OF SEP

6-7 września 2025 r.
	 Koło przy ZF LIFETEC w Częstochowie zorganizowało wy-
jazd techniczno- turystyczny w rejon Kłodzka ze zwiedzaniem 
Elektrowni Wodnej w Nysie, która zlokalizowana jest na pra-
wym brzegu rzeki Nysa Kłodzka na terenie miasta Nysa.

Kolejnym punktem wycieczki było zwiedzanie miasta Nysa 
wraz z usytuowaną niedaleko Wieżą Bismarcka oraz z For-
tami Prusy. 
W Nysie uczestnicy zwiedzili Bazylikę św. Jakuba i św. Agniesz-
ki, a także nieopodal położoną studnię barokową Wilhelma 
Hellewega i fontannę Trytona.

Kalendarium Częstochowskiego Oddziału SEP
6 września – 18 listopada 2025 r.

Elektrownia wodna w Nysie

Elektrownia wodna w Nysie jest elektrownią przepływową. 
Jej historia sięga XIX wieku. Podjęto wówczas decyzję o budo-
wie małej elektrowni wodnej, która miała służyć do zasilania 
pomp miejskich wodociągów. Moc generatorów zainstalo-
wanych w elektrowni wynosi 760 kW. Część podwodna skła-
da się z dwóch niezależnych bloków. W bloku zainstalowany 
jest nowy hydrozespół Flygt. Turbina, przekładnia, generator 
– stanowią jeden monolit zanurzony w wodzie. Znajduje się tu 
również hala maszyn, rozdzielnia energetyczna, stacja trans-
formatorowa oraz pomieszczenia gospodarcze i biurowe.

Następnie koledzy z Koła udali się do Fortu Pruskiego, zbu-
dowanego w latach 1743-1745. W okresie od 1771 do 1976 
roku dokonano rozbudowy systemu chodników przeciwmi-
nowych oraz wzniesiono trzy flesze. Różne prace przy ob-
wałowaniach prowadzono w latach 1864-1867, a w latach 
1872 i 1888 dokonano przebudowy stoków bojowych. Fort 
służył w latach 1859-1869 jako koszary, a w części jako wię-
zienie. Fort wzniesiony na wzgórzach lewego brzegu rzeki 
zabezpieczał tereny, z których był dogodny obstrzał miasta. 
W latach późniejszych objęty został dalszymi fortyfikacjami. 
Wieża została wybudowana w 1907 roku, jako wieża Bismarc-
ka na terenie fortu „Preussen”, a później dostosowana do peł-
nienia funkcji wieży ciśnień (ok. 1924 r.). Od początku służyła 
też jako wieża widokowa. Wieża ma konstrukcję żelbetową, 
a jej wysokość wynosi 33 m.
W programie wycieczki było zwiedzanie zamku w Otmucho-
wie oraz Kościoła św. Jana w Paczkowie. 
Trasa wycieczki przebiegała przez Kłodzko z obejrzeniem 
jej Twierdzy – zachowanym systemem obronnym z okresu 
XVII-XVIII wieku. 

Bazylika św. Jakuba i św. Agnieszki Fontanna Trytona 
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27 września 2025 r.
	 Prezes Oddziału kol. Marek Gała uczestniczył w Radzie Pre-
zesów, która odbyła się w Rajskiem w Bieszczadach. Obrady były 
dwudniowe. W pierwszym dniu kol. Andrzej Hachoł przedstawił 
przygotowania do XLI Walnego Zjazdu Delegatów SEP, który od-
będzie się w terminie 11-13 czerwca 2026 roku we Wrocławiu, 
w  Centrum Kongresowym Politechniki Wrocławskiej. Do cie-
kawszych zagadnień, które omawiane były w trakcie obrad Rady 
Prezesów należy zaliczyć: propozycje zmian w Regulaminie Rady 
Prezesów, współpracę Oddziałów SEP z Centralnym Ośrodkiem 
Szkolenia i Wydawnictw SEP oraz funkcjonowanie nowej bazy 
danych członków SEP w kontekście zbliżających się wyborów. 
Poinformowano o wyborze hasła na XLI WZD SEP: „SEP – nowe 
wyzwania i możliwości w elektryce przyszłości”.
Rada Prezesów zakończyła się zwiedzaniem elektrowni wodnej 
na zaporze w Solinie. 
(źródło: Marek Gała)

Wieża BismarckaFort Prusy Twierdza Kłodzko

Sky Bridge 721 – Velka Morava

W drugi dzień wycieczki zwiedzono Szczeliniec Wielki oraz 
Sky Bridge – wiszącą kładkę pieszą, znajdującą się w gminie 
Dolní Morava w Czechach, która w momencie otwarcia 
była najdłuższą na świecie konstrukcją tego typu.
(źródło: Paweł Tyrała)

Uczestnicy Rady Prezesów SEP w miejscowości Rajskie
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29 września 2025 r.
	 Posiedzenie Zarządu Częstochowskiego Oddziału SEP. 
Obradom przewodniczył prezes kol. Marek Gała. Kluczowymi 
punktami zebrania były informacje dotycząc: działalności Ko-
misji Kwalifikacyjnych, w tym nowe wystąpienie o przedłuże-
nie KK 112; przygotowań do działań sprawozdawczo-wybor-
czych w kołach, a następnie w Oddziale. 

29 października 2025 r.
	 Posiedzenie Zarządu Głównego SEP w Warszawie. W ob-
radach w trybie zdalnym uczestniczył kol. Kazimierz Jagieła. 
Program obrad jak zawsze obejmował bardzo wiele punktów. 
Uchwała, którą należy zaliczyć do istotnych dotyczyła utwo-
rzenia „Funduszu Nowego Wizerunku SEP” z kwotą 400 tysięcy 
złotych. Uchwała przeszła większością głosów; trzy głosy były 
przeciwne, w tym kol. Kazimierza Jagieły. 

6 listopada 2025 r.
	 Kolejne posiedzenie Zarządu Częstochowskiego Oddzia-
łu SEP, które składało się z dwóch części. Obradom przewodni-
czył prezes kol. Marek Gała. 
W części pierwszej dyskutowano na temat bieżących spraw 
z  uwzględnieniem sytuacji powołania – przedłużenia dzia-
łania komisji kwalifikacyjnych Nr 112 i 113. Zapoznano się 
z  wynikami spotkania prezesa SEP kol. Sławomira Cieślika 
z dyrekcją Oddziału Terenowego URE w Gdańsku. W części 
drugiej uczestniczyli prezesi kół. Tematem wiodącym obrad 
była akcja sprawozdawczo-wyborcza w kołach, która powin-
na zakończyć się do końca bieżącego roku. Drugi bardzo 
ważny temat, to weryfikacja członków kół w kontekście ich 
składek członkowskich.  

18 listopada 2025 r.
	 W siedzibie TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Często-
chowie odbyło się seminarium szkoleniowe pt. „Systemowe 
rozwiązania do ochrony okablowania podziemnego”. Semi-
narium zostało zorganizowane przez Częstochowski Oddział 
SEP we współpracy z Członkiem Wspierającym SEP – TAURON 
Dystrybucja S.A. Oddział w Częstochowie.

Tematyka seminarium dotyczyła:
1)	 nowoczesnych rozwiązań w zakresie ochrony okablowania 

podziemnego,
2)	 studni kablowych kompozytowych jako innowacyjnej 

alternatywy dla tradycyjnych rozwiązań,
3)	 zastosowania lekkich multikanałów zamiast wieloruro-

wych instalacji zalewanych betonem,

5)	 parametrów technicznych kompozytów stosowanych 
w ochronie okablowania,

6)	 biblioteki schematów projektowych 2D i 3D stanowiącej 
wsparcie dla projektantów energetyki,

7)	 praktycznych przykładów zastosowań nowoczesnych sys-
temów ochrony kabli podziemnych.

Seminarium zostało poprowadzone przez Pana Krzysztofa  
Hermanowicza – przedstawiciela firmy SITEL POLAND 
Sp. z o.o.
W seminarium udział wzięło 30 uczestników: członków Sto-
warzyszenia Elektryków Polskich, pracowników Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej oraz TAURON 
Dystrybucja S.A., uczniów szkół średnich, w których funkcjo-
nują koła Częstochowskiego Oddziału SEP oraz członków 
Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Każdy 
z  uczestników szkolenia otrzymał certyfikat SEP potwier-
dzający udział w szkoleniu.

Opracował: Kazimierz Jagieła

Wykład poprowadził Krzysztof Hermanowicz

Uczestnicy seminarium

Artykuł wpłynął do redakcji: 21 listopada 2025 r.


